中共水富市委宣传部 水富市教育体育局 文件 水富市文化和旅游局

关于开展 2025 年水富市青云杯 "畅游金沙江·激情邵女坪" 公开水域游泳邀请赛 活动的通知

各有关单位:

现将 2025 年水富市青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪"公开水 域游泳邀请赛活动有关事项通知如下。

一、活动主题

畅游金沙江·激情邵女坪

二、活动时间

2025年6月14日—15日。

三、活动地点

云南水富邵女坪国际旅游度假区

四、活动规模

1500人(含竞赛项目和畅游项目)

五、举办单位

主办单位:中共水富市委宣传部 水富市教育体育局 水富市文化和旅游局

承办单位:水富市北大门游泳协会

协办单位:水富市公安局

水富市卫生健康局 水富市交通运输局 水富市群团"联盟" 水富市融媒体中心 昭通市地方海事局 水富青云发展有限公司 云富街道办事处

六、项目设置和组别

- (一)项目设置:设团体接力赛、个人竞技赛、集体畅游3 个项目。
 - (二)组别及年龄要求:

1.团体接力赛

运动员年龄在 18-60 岁之间(1965 年 6 月 14 日—2007 年 6 月 14 日),团体平均年龄不得低于 40 岁(含 40 岁)。

2.个人竞技赛

男子甲组: 18-45岁(1980年6月14日至2007年6月14日)

男子乙组: 46-60岁(1965年6月14日—1979年6月14日)

女子甲组: 18-45岁(1980年6月14日—2007年6月14日)

女子乙组: 46-60岁(1965年6月14日—1979年6月14日)

3.畅游项目

运动员年龄在 18-70 岁(1955 年 6 月 14 日—2007 年 6 月 14 日) 之间。

注:参赛年龄截止2025年6月14日的年龄为准。

七、参加办法

- (一)本次比赛团体接力赛项目每队限报4人(至少有1名 女性);个人竞技人数不限;
- (二)本次比赛只接受团体报名,需报领队1名,每个团队总人数不超过100人;
- (三)参加团体接力赛的队伍若不足5只,取消该竞赛项目 (报名人员自动转入畅游项目);

- (四)参加个人竞技项目,每个团队、每个组别限报5名,各组别报名参赛人数不足10人的取消该分组,自动并入下一组别(如女子甲组不足10人,并入女子乙组;男子乙组不足10人,并入男子甲组);
- (五)参加活动的所有运动员均须签订《2025年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪"公开水域游泳邀请赛免责声明》(见附件1);

(六)参赛运动员身体状况要求:

游泳是一项负荷强度较大的运动,对参与者身体状况有较高要求。参赛者应身体健康,有长期参加游泳锻炼或训练基础。本次比赛要求参加竞赛项目的运动员须具备连续游完 2000 米的能力,参加畅游项目的爱好者须具备连续游完 1500 米的能力,参赛者可根据自己的身体状况和实际能力报名参赛。

有以下疾病的不得参加赛事活动:

- 1.先天性心脏病和风湿性心脏病;
- 2.高血压和脑血管疾病;
- 3.心肌炎和其它心脏病;
- 4.冠状动脉病和严重心律不齐;
- 5.血糖过高或过低的糖尿病;
- 6.不适合本项运动的其他疾病。

在比赛中,因个人身体及其它个人原因导致的人身损害和财产损失,由参赛者个人承担责任。

八、竞赛办法

- (一)执行国家体育总局游泳运动管理中心制定的有关竞赛 规定和本次比赛制定的管理办法;
 - (二)运动员凭二代身份证进行赛前检录;
 - (三)凡出现抢跳、拉拽其他运动员者,取消比赛成绩;
- (四)运动员比赛服装、泳镜自备,但必须符合国际泳联颁布的最新《游泳竞赛规则》要求,违者以犯规论处。所有队员尽量着高对比度颜色服装,不能使用潜水呼吸器和手蹼、脚蹼等有助泳速的器材(畅游项目除外),禁用浅蓝、浅绿色,禁穿胶衣、奇装异服和透明材质、尖锐装饰、部件易脱落、宗教元素、违反国家法律法规、违背公序良俗的服装参加活动;
- (五)所有参与本次活动的运动员必须自佩游泳安全浮球和 泳帽方可参加,如在比赛中浮球脱落,应立即终止比赛,不计成 绩,运动员应尽快上救生船;
- (六)团体接力编组规则:所有报名参加团体接力的运动队 (协会),以团体完成赛程总时长排名。各运动队在出发台有自 已的位序,比赛时检录完毕,在指定位置站好等待裁判发令出发。 采取抽签确定自己的出发排位;
- (七)运动员出现身体异常或逾越比赛区域裁判员有权终止该运动员比赛:

- (八)竞赛项目进行一次性决赛。运动员出发后到折返点领取手环,抵达终点时必须持有手环,成绩方可有效。如运动员成绩相同,则取并列名次,并取消录取下一名;
- (九)竞赛项目设关门时间,在出发后 40 分钟内未游完全程者,不再计取成绩;
- (十)畅游项目以团体报名为单位,统一按队形依次游进,通过指定浮标后到达终点;
- (十一)竞赛项目凡冒名顶替和弄虚作假者,取消本人和团 队竞赛成绩;
- (十二)现役注册运动员和退役不满三年的运动员,不得参赛。

九、名次录取与奖励

- (一)团体接力按参加队伍支数的 40%取奖,前 3 名颁发奖 杯与奖金,第 4 名及其以后名次颁发证书和奖金;
- 1.团体接力赛一至四号运动员按顺序依次下水进行比赛,以 团队 4 人的总时长排名,未完成比赛的不计名次;
- 2.在规定时间内未参加检录的按弃权处理,犯规和未在关门时间内完成比赛的不计名次。
- (二)个人竞技:个人竞技分4个组别(男子甲组、男子乙组、女子甲组、女子乙组),按参加总人数的30%取奖,前3名颁发奖牌与奖金,第4名及其以后名次颁发证书和奖金;

- 1.各组依次下水进行比赛,运动员以到达终点的先后顺序记录名次,未完成比赛的不计名次;
- 2.在规定时间内未参加检录的按弃权处理,犯规和未在关门时间内完成比赛的不计名次。
 - (三)畅游项目不计时不排名,以团队为单位依次游进。
 - (四) 竞赛项目和畅游项目完赛者均发放纪念品;
 - (五)奖金设置:
- **1.**团体接力赛:第一名 3000.00 元;第二名 2500.00 元;第 三名 2000.00 元;第四名 1500.00 元;第五名 1000.00 元;第六 名 800.00 元:第七名 600.00 元;第八名及以后名次 400.00 元。
- **2.个人竞技赛**:第一名 2000.00 元;第二名 1600.00 元;第 三名 1200.00 元;第四名 800.00 元;第五名 600.00 元;第六名 400.00 元;第七名至第十二名 200.00 元;第十三名及以后名次 100.00 元。

十、报名和报到

(一)报名

1.本次活动只接受团体报名,报名信息必须真实、准确、完整、有效,且符合报名须知要求。报名人员提供虚假材料造成后果的,全权承担一切责任。

2.报名时间:

2025年5月14日至2025年6月5日,额满为止。

3.报名费用及付款:

报名费:每人收取 100元,由主办方为全体参加人员购买 1份意外保险(最高赔付 30万元),并提供 6月 14日晚餐和参赛包,同时为参赛队员免费提供邵女坪温泉景区门票 1 张。

付款方式: 报名费以团队方式统一打入指定账户, 并标注团队名称。

开户名:水富北大门游泳协会

开户银行:建行水富支行

开户帐号:53001638036051005449

报名联系人: 佘建, 13608707077; 雷东琴, 13578050658; 对外联络人: 杨龙, 13638853726。

(二)报到

- 1.报到时各队将本团队《免责声明》和运动员半年内县级以上医疗机构健康证明/体检报告(内含心电图图表、血压数据,并盖有医疗机构公章)交报到处签到,才能视为报名成功,未按时提交《免责声明》则视为放弃参加(体检报告可提交复印件,提交后不予返还)。
- 2.各协会(团队)交通、住宿费自理。主办方在赛事举办期间,将为参赛运动员提供价格优惠的酒店信息供参考和选择,注意往返途中安全。

十一、注意事项

凡饮酒者,一律禁止参加活动。活动过程中,参与者需听从 现场指挥,爱护环境,不得乱丢弃垃圾。

十二、竞赛日程及活动

日期	时间	活动	地点					
	9:00-11:00	报到、领物资	邵女坪半月湾酒店					
	11:00-12:00	召开领队会	邵女坪半月湾酒店					
	14:30-15:00	启动仪式	景区阳光沙滩					
6月14日	15:00-16:00	集体畅游	景区公开水域					
0 / 14	16:00-16:30	团体接力	景区公开水域					
	17:00	团体接力颁奖	景区阳光沙滩					
	17:30	统一晚餐	景区湖滨路					
	19:00	泳友大联欢活动	景区阳光沙滩					
Z F 15 H	9:00	个人竞技赛	景区公开水域					
6月15日	11:00	个人竞技赛颁奖	景区阳光沙滩					

十三、医疗保障

由主办方为赛事提供赛事需求的赛前、赛中、赛后医疗保障服务。

十四、救援工作

- 1.标识设置:在赛道安全区设置醒目标识,确保参赛人员沿线游进。
- 2.机动救援:安排满足赛事需求救援船只、救生员及救生设备沿线跟进,对赛道外、遇险及需要救援的人员进行救援。
- 3.人员管控: 指导竞赛组维护陆上人员秩序, 对参赛人员进行引导和管控, 维护正常游进秩序和安全。
- 4.畅游活动:参加人员必须听从指挥,服从安排,遵守安全规定,在活动过程中如有身体不适,应立即向救生船举手示意,对无法完成活动的人员,工作人员有权立即终止活动,进行收容。畅游项目设立关门时间,50分钟未游完全程者强制收容。上岸后各队清点人数,确认无误后,报告竞赛组,宣告完成畅游活动,方可离开。

十五、其他

如因个人原因无法参赛,报名费不予退还。自然灾害等不可 抗拒原因,包括但不限于地震、台风、雷电、暴雨、洪水、严重 汛情等,主办方有权决定是否延期或终止比赛,若赛事取消,退 还报名费。

十六、未尽事宜, 另行通知。

附件: 1.2025 年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪"公开水域游泳邀请赛免责声明

2.2025 年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪"公开水域游泳邀请赛报名表

3.2025 年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪"公开水域游泳邀请赛路线图





2025 年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪" 公开水域游泳邀请赛免责声明

- 一、我完全了解自己的健康状况良好,没有任何身体不适或疾病(包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低及其它不适合游泳运动的疾病)。因此我郑重声明,可以正常参加2025年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪"公开水域游泳邀请赛游活动。
- 二、我充分了解本活动期间有潜在的危险,以及可能由此而 导致的受伤或事故,我会竭尽所能,以对自己安全负责任的态度 参赛。
- 三、我本人愿意遵守本次赛事活动的所有规则规定;如果本人在参加活动过程中发现或注意任何风险和潜在风险,本人将立刻终止参加活动及告知主办方。
- 四、我本人对自测 2000 米距离负责,能够完成本次畅游活动。

五、我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属将放弃追究主办方、比赛赞助商、比赛组织者、比赛裁判员和工作人员的任何责任。

六、我同意接受主办方在赛事期间提供的现场急救性质的医 务治疗,在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

七、主办方将会为每个参赛队员购买保险,要求实名制,如果参赛队伍提供的姓名和身份证有误,不能购买保险,责任由参赛队及参赛队员自行负责。

八、"凡参加 2025 年青云杯畅游金沙江·激情邵女坪公开水 域游泳邀请赛活动的人员,在自己所在团队的组织下,需在水温 16℃—20℃江水中不计时游完 2000 米,经本队测试合格、通过, 方可在本队报名参加此次活动"请各队严格把关。

本人已认真阅读全面理解以上内容,且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任,本人签署此责任书纯属自愿。

九、凭此声明报道。

代表队:

参与者签名(按手印)

|--|

2025年水富市青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪" 公开水域游泳邀请赛活动报名表

团队:				领队(教练)及电话:			联络及员电话:							
臣	性				紧急联系人	团体	个人竞技							
序 号	姓名	别	身份证号码	家庭住址	电话	及电话		男子 甲组		女子 甲组	女子 乙组	畅游	备注	
01														
02														
03														
04														
05														
06														
07														
08														
09														
10														

注: 1、报名表必须打印;

- 2、不接受任何形式的个人报名,各单位必须对参赛参赛员自行测验,需具备2000米开放水域游泳能力,未测责任自负;
- 3、参加畅游或个人竞技赛的人员及对应项目需在报名表相应表格栏打"√",如报名表格不够可自行增加。

附件 3

2025 年青云杯"畅游金沙江·激情邵女坪" 公开水域游泳邀请赛路线图

